
COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

Tel. 0776/949012 
	

Fax 
C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 	Cod. Fisc. 8100305 060 6 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

Vista la delibera del Commissario straordinario coni poteri della Giunta Comunale nr. 36 del 
22.06.2017 Ricovero minore in Casa Famiglia, Presa d'atto; 
Vista la propria nota n.2235 del 16/04/2019 di richiesta contributi, inviata al Consorzio dei 
Comuni del Cassinate per la programmazione e gestione dei servizi sociali, con sede in Piedimonte 
San Germano, per il pagamento del servizio di assistenza di minore in casa famiglia anno 2018-
2019 e per conoscenza alla Regione Lazio e-mail: inclusioneregione.lazio.it ; 
Visti i decreti del Commissario di nomina dei responsabili dei servizi; 
Considerato che: 
a) con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. nr. 02 dell'8 .03.2018 è 
stato dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente; 
Viste le fatture elettroniche della Cooperativa Sociale "I naviganti .ONLUS" con sede in Via E.De 
Nicola - Cassino PJVA 02434990608, agli atti di questo Ente per un importo totale di E. 
24.517,50 IVA compresa, per il servizio di cui sopra fino al 31/05/2019 con imputazione al cap. 
11090; 
RITENUTO, opportuno provvedere in merito, trattasi di spesa obbligatoria per legge in quanto 
trattasi di minore il cui nome non viene pubblicato per motivi di privacy; 
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del, 18.08.2000 e ss..mm.ii.; 

DETERMINA 

I. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. Di pagare la somma totale di E. 24.517,50 alla Cooperativa sociale I Naviganti Onlus, 

Partita IVA 02434990608 con imputazione al cap. 11090/01 del bilancio corrente; 
3. Si da atto che sono stati richiesti i contributi al Consorzio dei Conuni del Cassinate per far 

fronte a tale spesa; 

La presente determinazione. 
a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , sarà 

pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi , e per quindici giorni 'ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento enna raccolta di cui all'art. 31 del vigente 
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr. ss , Evgelista 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell'art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui servizi sopra citato. 

Il Responsabile del Proedimento 	 Il Responsabile del Servizio 

GinkaPessL 	 dott.ssa Gabriella Evangelista 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale 
del comune (www.comune.pignatarointeranma.fr .i) accessibile al pubblico, in data odierna al n. e 
vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

Pignataro Interamna, lì 14/11/2019 

Il 

2 


